rit [s], extunc sæculari domino, sub cujus judicio de hereditate causam intravit (t), significetis (u) ut pro quæstione nativitatis non dimittat, quin causam super hereditate (x) audiat & decidat [y].

## CAPUT VI.

*Idem Exon. Episcopo [z].*

**T**anta est (aa) vis matrimonii (bb), ut, qui c. 76. eod. antea (cc) iunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habeantur: si autem vir (dd) vivente uxore sua aliam cognoverit, & ex ea prolem susceperit, licet post mortem uxoris eandem duxerit [ee], nihilominus erit spurius filius, & ab hereditate repellendus, præsertim si in morte prioris (ff) uxoris alteruter eorum aliquid machinatus fuerit, quoniam matrimonium [gg] legitimum inter se contrahere non potuerunt.

## CAPUT VII.

*Idem London. & Wig. Episcopis (hh).*

**C**ausam, quæ inter R. & F. (ii) super eo, quod cap. 7. eod. mater jam dicti R. dicitur non fuisse de legitimo matrimonio nata, agitari dignoscitur, experientiæ vestræ jam pridem (kk) commissimus terminandam. Verum quia in litteris (ll) nostris inferi fecimus (mm), ut præfato R. (nn) possessionem omnium (oo), quorum possessor extitit (pp), quando avus suus (qq) iter Hie-

a *Præsumpsit*, unus Tarracon. *ille sibi præsumpsit*, Raimund. parum discrete.

b *Adde natus*, ut est in duobus Tarrac. & in Barcin. & in Gregor.

c *Possit pro possit*, tres Tarracon. & duo Gregor. *nihil possit in successorio vindicare*, Cont. & alii mendose. Hic ponitur magna glossa de successione, quam habes in apparatu Laurentii 35. q. 5. ad Apostolicam. Tancred. Laurentii verba nulla sunt in editis Gratiani libris, sed in veteri libro ea legi.

d *N. additur in uno Tarrac. Omnibus carent Raim. & Cont.* e *Tractatum fuisset*, Raim. alia voce ommissa.

f *Episcopi N. unus Tarracon. omnia omittunt Raimund. & Cont.* g *Fuerat natus*, duo Tarracon.

h *Appellavit audientiam*, vetus Tarracon. duo priora verba deleta sunt in altero Tarracon. eadem omittunt Raimund. & Contius scribentes, *ad nostram exiit audientiam appellatum.*

i *Hæc addit Contius a Raimund. præterita.* k *Dis. v. pro d. v. Tarrac. unus di. v. alii duo vox pr. in uno desideratur: mand. quat. vetus Gregor. aliis omisissis. Ideoque mand. quat. alter vetus & Cont. & alii.*

l *Multa Raim. & Cont. omiserunt.* m *Diligenter auditis, & cognitis plenius*, vetus Tarracon. *diligenter, & plenius auditis, & cognitis*, duo alii Tarrac. n *Patris ejusdem R. addit Gregor. IX. voce ipsam ommissa.*

o *Hæc etiam omittunt Raim. & Cont.* p *Sublato appellationis obstaculo*, Raimund.

q *Non poterit*, duo Tarrac. & Raim. r *Eidem super nativitatem*, vetus Tarracon. hæc etiam Raimund. & Cont. omiserunt. s *Objecit*, Raim. t *Intrat*, unus Tarrac. & olim alter: *sæculari judicio de hereditate causa tractanda est*, Barcinon. *causa vertitur*, pro *causam intravit*, Raimund. cetera, ut edita sunt.

u *Intimeris*, Raim. x *Super hereditatem*, vet. Tarrac. solus. y *Et desinat*, Barcin. tantum.

z *Sic etiam Raimund. & Contius. Exonien. Episcopo, concil. d. parte 33. cap. 1. ex quo addi debet, Pars cap. MEMINIMUS. Integra clausula hæc est: Meminimus nos fraternitati tuæ super causa, quæ inter P. & R. de quadam hereditate vertitur, quam idem P. nomine Sibille uxoris suæ petebat, tali modo scripsisse, ut si constaret, prout litteræ tuæ continebant, inter prædicti R. patrem, & matrem post ejus nativitatem matrimonium fuisse contractum, eum omni appellatione remota legitimum esse denunties, & ab hereditate paterna propter causam prædictam nullatenus debere repelli.* aa *Sic etiam Raimund. Tanta est enim, concil. edita verba refert Cælestin. 3. cap. 2. de conversione infidel. collect. 2.* bb *Sic etiam d. cap. 2. & Raim. vis sacramenti, concil. matrimonii, in marg.*

cc *Ante matrimonium*, Barcinon. solus d. cap. 2. dd *Latius hæc in concil. dicuntur: Verum quoniam P. ultra, quam in litteris tuis continetur, nobis significavit, quod pater suus vivente uxore matrem R. tenebat, & eum in adulterio procreasset, & quod in mortem ipsius uxoris mater fuerit machinata: fraternitati tuæ &c. quatenus rei veritatem inquiras, & si tibi constiterit, quod vivente uxore pater prædicti R. matre ipsius publice abusus fuisset, eum spurium, & ab hereditate repellendum &c. Raimundus Bernardi Papienf. editionem est secutus.*

ee *Sic etiam Raimund. duxit, vetus Tarrac.* ff *Si mortem, vetus Tarracon. si mater ipsius in mortem prioris uxoris fuerit machinata, decernas, concil. si in mortem prioris &c. Raim. & Cont.*

gg *Hæc omittunt Raimund. & Contius, sunt in concil. verborum ordine murato.*

hh *Idem Londonens. & Vigor. Episcopis, concil. d. parte 33. cap. 4. in Suriana editione. Lunden. est in priori edit. London. Wigorien. Episcopis, vetus Gregor. London. & Vigorien. Episcopis, Cont. & alii. Wigorn. pro Wig. unus Tarracon. aptius. Agitur de eadem causa, de qua supra cap. 4. sed non est idem rescriptum.*

ii *Sic etiam in concil. in Suriana edit. & in Gregor. nobiles viri appellantur d. cap. 4. & de Ardena: erat autem F. avunculus R. sive frater Agathe, matris R. ut Tancredus ait. Causam, quæ vertitur inter R. & F. est in priori concil. editione.* kk *Tue pro vestre, Tarracon. vetus: vobis, Raim. & Cont. supra cap. 4. Exon. Vinton. & Lunden. Episcopis, narratur fuisse hanc causam commissam, mox recufato Lunden. Abbatem Hereforden. surrogatum: sed ex utriusque capitis lectione apparet plura fuisse rescripta ab utraque parte impetrata.* ll *Sic in concil. vox in non est in Gregor. neque in tribus Tarracon.*